Томская область  Томский район

Совет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п.Мирный

    02   апрель 2010 г. N 2

2-ое собрание 2-го созыва
О передаче отдельных полномочий

Администрации Томского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Мирненского сельского поселения  решил:

1. Передать Администрации Томского района финансовые средства на реализацию полномочий, предусмотренных Приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе администрации) для подписания  и опубликования.
Председатель  Совета

Мирненского сельского поселения

И.А. Гурьянова

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.В. Журавлев

Приложение

к  решению Совета

Мирненского с/поселения

N  2  от 02.04. 2010 г.

	N
	НАИМЕНОВАНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ
	Затраты на выполнение передаваемых полномочий в квартал (руб.)

	1
	Инженерно- техническое обеспечение организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения.
	33 000
(тридцать три тысячи)

	2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения. (Осуществление контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения; согласование перечня автомобильных дорог общего пользования  местного значения и не общего пользования местного значения; выполнение функции технадзора в соответствии с требованиями технических регламентов).

	3
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры. (Осуществление функции технадзора по капительному ремонту, реконструкции, новому строительству объектов культурно-бытового назначения).

	4
	Исполнение полномочий по реализации Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства». (Разработка и утверждение программ по капитальному ремонту  многоквартирных домов и по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, непосредственное участие в их реализации, осуществлении финансирования выполненных работ по указанным программам.)

Глава поселения
(Глава Администрации)

А.В. Журавлев